
Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

in der gestrigen zweiten Verhandlungsrunde ist 
es uns gelungen, ein gutes Tarifergebnis zu er-
zielen. Ganz einfach war es nicht: Wichtig war 
eurer Tarifkommission vor allem, dass die Ent-
gelte nachhaltig erhöht werden. Und das konn-
ten wir auch umsetzen, obwohl die Verhandlun-
gen zwischenzeitlich sogar drohten zu        
scheitern! Vereinbart wurden deutliche Erhö-
hungen für alle Entgeltgruppen in einer Kombi-
nation aus Festbeträgen und einer prozentua-
len Erhöhung.           

 Die Azubivergütungen werden jeweils um 
die gleichen Beträge erhöht! 

 
Teilzeitkräfte erhalten die Erhöhungen entspre-
chend anteilig.  
 
Konkret bedeutet das: für die Bewertungs-
gruppe 5.1  eine Erhöhung um 10,4% 
(337,58€), für die Bewertungsgruppe 4.1 sogar 
um 11,8% (325€) über die gesamte Laufzeit! 
 
Der Tarifvertrag kann frühestens zum 
30.9.2025 gekündigt werden.  
 
Dieser gute Abschluss ist einer starken          
Tarifkommission, vor allem aber auch den NGG
-Mitgliedern im Betrieb zu verdanken!  
 
Daher, um auch zukünftig stark in Tarifverhandlun-

gen auftreten zu können und um sich einen 

Rechtsanspruch auf den Tarifvertrag zu sichern:  

 

 

 

 

Eure NGG-Tarifkommission 

Andreas Clemens, Thorsten Schramm, Sonja Serwe, 
Gabi Laudor, Klaus Schu  
(Dieter Erkens, Steven Grässer, Petra Müller) 

 
Entgelttarif 2023 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region  Trier V.i.S.d.P.: Jerome Frantz   
Herzogenbuscher Straße 52 Telefon 0651/253760I Fax 0651/25376-19 fb: NGGtrier 
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Tarifabschluss erzielt 

Deutliche Entgeltsteigerung vereinbart! 

Trier, 9. November 2023 

Der Abschluss in Zahlen:  

 
1. Eine dauerhafte Erhöhung aller Entgeltgruppen um 
insgesamt 250€, die in 3 Schritten ausgezahlt wird:  
 

 Erste Erhöhung der Entgelte um 75€ 

(rückwirkend) zum 1.10.23 
 Zweite Erhöhung um weitere 75€ ab 1.4.24 

 Dritte Erhöhung um weitere 100€ ab 1.10.24 

 

2. Eine weitere tabellarische Erhöhung aller Entgelt-

gruppen um 2,5%, die ab dem 1.1.25 auf die bereits 
erhöhten Entgelte gezahlt wird! 
 
3. Zusätzlich wird im Dezember 2023 eine Inflations-
ausgleichsprämie in Höhe von 1000€ ausgezahlt.  

Jetzt online 

Mitglied werden! 



12. 

11. 

10. 

Per Post an:  
NGG Region Trier I Herzogenbuscher Str. 52 I 54292 Trier  oder per Mail an region.trier@ngg.net 

12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


